

5 marca 2019



## Tydzień Kultury Języka - powrót do korzeni

**Już po raz dwudziesty siódmy w województwie świętokrzyskim obywać się będzie Tydzień Kultury Języka. Tym razem na zaproszenie Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, głównego organizatora imprezy odpowiedziało 15 instytucji kultury i około 30 szkół z całego regionu. Święto języka ojczystego odbywać się będzie w dniach 11 - 16 marca. Patronat honorowy nad imprezą objął Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego.**

Hasło tegorocznego Tygodnia Kultury Języka brzmi: „Wolność i niepodległość języka to wolność i niepodległość umysłu” i nawiązuje do obchodzonej 100. rocznicy powstania niepodległego państwa polskiego. Celem konkursu jest między innymi budowanie świadomości dotyczącej roli języka ojczystego w życiu osobistym, zawodowym i społecznym, stworzenie możliwości aktywnego uczestnictwa w propozycjach różnorodnych form proponowanych przez instytucje związane z edukacją, nauką i kulturą, z ukierunkowaniem na rozwijanie kompetencji czytelniczych oraz upowszechnianie czytelnictwa. Także przygotowanie młodych ludzi do świadomego uczestnictwa w kulturze poprzez udział w różnych formach ekspresji kulturalnej, propagowanie kultury języka w różnych sytuacjach życiowych oraz kształtowanie estetyki i formy wypowiedzi w sytuacjach codziennych i

publicznych.

- Jest to swego rodzaju fenomen, bo od wielu lat udaje nam się jednoczyć i integrować wiele środowisk wokół jednej idei, jaką jest popularyzowanie w różnych formach języka ojczystego – mówi **Lidia Pasich** z Instytut Filologii Polskiej UJK, koordynator projektu.

Oferta jest przeznaczona dla uczniów, nauczycieli, studentów i mieszkańców województwa, którzy mogą wziąć udział w seminariach, dyskusjach, wykładach, warsztatach, turniejach, spotkaniach z ludźmi kultury i nauki, zabawach, nietypowych lekcjach, prezentacjach, wystawach oraz w innych wartościowych pod względem kształcącym, artystycznym i wychowawczym wydarzeniach.

- Udział w konkursie krasomówczym jest dla młodzieży sprawdzianem nie tylko wykorzystania umysłu, bo trzeba również wymyśleć własną historię i ciekawie ją opowiedzieć. To także test szybkiego reagowania w różnych sytuacjach w sposób przemyślany i atrakcyjny dla odbiorcy – mówi Lidia Pasich. – To jest kontakt z żywym językiem, ze słowem mówionym i z ortografią. Udział w różnego rodzaju turniejach i potyczkach zmusza do poznania struktury języka, badania go od różnych stron.

W ramach Tygodnia Kultury Języka organizowane będą spotkania z ciekawymi ludźmi. W tym roku Dom Kultury „Zameczek” zaprasza na Salon Poezji z udziałem aktora, Andrzeja Grabowskiego. Spotkanie odbędzie się 14 marca o godzinie 18.

- W dobie wszechobecnego języka angielskiego, zainteresowanie językiem ojczystym jest powrotem do korzeni. W ten sposób buduje się własną tożsamość narodową – twierdzi Lidia Pasich.

Szczegółowy program Tygodnia Kultury Języka dostępny jest na stronie <http://www.ujk.edu.pl/ifp/tydzien-kultury-jezyka/>